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تنها جزیره ایرانی خزر میزبان گردشگران
با تدبیر دستگاه قضایی، طرح گردشگری آشوراده محدود به محوطه روستای آشوراده شد

برنامه ای برای گسترش زراعت چوب در جنگل های هیرکانی نداریم
عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی کشور: زراعت چوب در خارج از عرصه های جنگلی می تواند به 
رفع نیاز صنایع چوبی و سلولزی کشور کمک کند، اما گســترش سطح زراعت چوب در جنگل های هیرکانی به 

هیچ وجه به صلاح کشور نیست و از نظر کارشناسی، کاملا با این مسئله مخالفیم.

دود آتش »هورالعظیم« روی 3 شهر خوزستان
داوود میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان: بخش عراقی تالاب بین المللی هورالعظیم دوباره 
دچار آتش سوزی شد. دود ناشی از این آتش سوزی سبب آلوده شدن هوای ۳شهر سوسنگرد، هویزه و اهواز 

شد. عراق برای جلوگیری از آتش سوزی در تالاب هورالعظیم همکاری نمی کند.

اقدام مشترک 50کشور برای مقابله 
با گردوغبار

بیانیه اجــاس بین المللی مقابلــه با توفان های ماســه و 
گردوغبار بــا موافقت ۵۰کشــور و نهــاد بین المللی صادر 
شد. به گزارش همشــهری، بخش هایی از توافق های بیانیه 
کنفرانس بین المللی مقابله با توفان های ماســه و گردوغبار 
که شهریورماه به میزبانی تهران و با حضور ۵۵ کشور و آژانس 

بین المللی برگزار شد به شرح زیر است:
  افزایــش همکاری در ســازگاری، مدیریــت و مقابله با 
توفان هــای گردوغبار در ســطوح فرامــرزی، منطقه ای، 

زیرمنطقه ای و بین المللی.
  جمع آوری اطاعات و انتقال بهترین و مؤثرترین فناوری 

در بحث مقابله با توفان های گردوغبار.
  اقدامات پیشــگیرانه و اجرای آنها و تشویق کشورها به 
همکاری های زیرمنطقه ای، منطقه ای و بین المللی و توسعه 
نهــال کاری در اراضی آســیب دیده و برنامه هــای احیای 

جنگل ها در تمامی سطوح.
  تأکید بر این موضوع که مقابله بــا توفان های گردوغبار 

باید قسمت جدایی ناپذیر از اقدامات تغییرات اقلیمی باشد.
  توســعه اســتراتژی ها درخصوص مخاطــرات و اثرات 
توفان هــای گردوغبار به  منظور افزایــش انعطاف پذیری از 
طریق مدیریت پایدار منابع طبیعی در اراضی زراعی، مراتع، 
اراضی بایر و تالاب ها، دریاچه هــای بین المللی و فرامرزی، 

ذخایر زیست کره، محیط های شهری و روستایی.
  تدوین، بازنگری و اجرای برنامه های عمل زیرمنطقه ای، 
منطقه ای و جهانی مقابله با توفان های گردوغبار با حضور و 
کمک ســازمان های مالی چندجانبه و سازمان ملل متحد، 
جهت کمک بیشتر به کشورهای آسیب دیده در زمینه های 

مختلف کاری.
  حمایت از ایجاد صندوق مالی منطقــه ای برای منطقه 
غرب آســیا جهت مقابله با توفان های گردوغبار در راستای 
بیانیه وزیران در کنفرانس سال ۲۰۲۲ تهران که با مشارکت 
داوطلبانه اعضا، ســازمان های دولتــی و غیردولتی، بخش 
خصوصی، نهادهای توســعه، بانک های توســعه منطقه ای 
به منظور اجرای برنامه های عمل زیرمنطقه ای و منطقه ای 

خواهد بود.
  کمک به تاسیس مرکز منطقه ای، کارگروه ها، کمیته ها 
همراه با شــبکه ای از کشــورهای تحت تأثیــر توفان های 
گردوغبار از طریق ظرفیت سازی، کمک های فنی و تهیه و 

اجرای برنامه های عمل زیرمنطقه ای و منطقه ای.

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبر

اعتبــار بــرای 5۳پــروژه گردشــگری در 
حــال افتتاح اســتان گیلان صرف شــده 
 است. این 5۳پروژه در هفته گردشگری 
)5 تا ۱۲مهر( به بهره برداری می رســد. از 
ابتدای سال تاکنون ۷5پروژه گردشگری 
بــا اعتبــار ۱450میلیــارد تومــان، حــدود 
۳۸0اتاق و ۹۸0اتاق بــه ظرفیت اقامتی 
اســتان اضافــه و بــرای 5۱۶نفر اشــتغال 

ایجاد کرده است.

1500
میلیارد تومان   

گردشــگری در بیــش از ۶0شهرســتان بــا 
رویکرد گردشــگری ســبز برگزار می شــود. 
برنامه هایــی بــا موضوع گردشــگری ســبز 
در بیــش از 50بــوم گــردی و 4۷برنامــه بــا 
همــکاری انجمــن مؤسســات آموزشــی 
به همــراه ۳میزگــرد تخصصــی و برگــزاری 
نمایشــگاه گردشــگری اصفهــان ازجملــه 

برنامه های این هفته است .
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بیماری، عامل قطع درختان سرخه حصار
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: درختانی 
که در محدوده پارک جنگلی دست کاشــت ســرخه حصار با 
مجوز منابع طبیعــی به علت بیماری در حال قطع اســت، در 
فرایند توافق شهرداری تهران با منابع طبیعی استان تهران قرار 
داشتند و بررسی و اقدام لازم و فنی در این خصوص انجام شده 
است. به گزارش حفاظت محیط  زیست استان تهران، علیرضا 
مزینانی در واکنش به پخش تصاویــری از قطع درختان پارک 
جنگلی سرخه  حصار گفت: قطع درختان بیمار، خشک و غالبا 
خطرآفرین برای گردشگران و سایر درختان، موضوع جدیدی 
نیست که در بی خبری انجام شده باشد و حداقل افکار عمومی 
به علت اخبار قبلی از وضعیت این درختان آگاه است. او با تأکید بر 
اینکه این درختان در محدوده عرصه تحت مدیریت محیط زیست 
قرار ندارد، افزود: محیط زیســت استان نسبت به قطع هرگونه 
درخت در سطح استان بدون مجوز و دلیل فنی و یا برای اعمال 
سودجویانه مخالف است و خود به عنوان یک دستگاه نظارتی 

به موقع و به فراخور، ورود قانونی می کند. 

گردشگری  فقط در روستا 
پس از تخلیه آشوراده، ســازمان منابع طبیعی روستا را به عنوان 
اراضی ملی سند زد و برای حفاظت به سازمان حفاظت محیط زیست 
واگذار کرد. در نتیجه این روستا از فهرست مستثنیات درون مناطق 
حفاظت شــده بیرون آمد و به طور کلی به ذخیره گاه زیست کره 
میانکاله و خلیج گرگان پیوست، اما با سفر غامحسین محسنی 
اژه ای، رئیس قوه قضاییه به اســتان گلستان، اختاف 3۰ساله در 
14روز حل شــد. به گفته حیدر آســیابی، رئیس کل دادگستری 
گلستان »اشتبا ها در سند منابع طبیعی، وسعت اراضی ملی جزیره 
آشوراده 19هکتار اعام شده بود، اما این منطقه ملی نبود و بخشی 
از روستا بود که اشــتبا ها برای آن ســند گرفته بودند. لذا آگهی 
تشــخیص 19هکتاری را باطل اعام کردیم.« سازمان حفاظت 
محیط زیست هم که تا پیش از این مخالف توسعه گردشگری به 
شکل شب مانی در جزیره آشوراده بود، حالا با توسعه گردشگری 

فقط در بخش روستایی موافقت کرده است.

مردم بیایند، امنیت می آید
7۰درصد زمین های روســتا به بنیاد مسکن 
و 3۰درصد به مردم روســتا بازگردانده شده 
است. برخی از اهالی مالک در روستا با حمایت 
وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری به دنبال 
راه اندازی بوم گــردی در خانه هــای قدیمی 
خود هســتند. آنها معتقدند با برگشتن اهالی 
و گردشــگران به این روستا، پای قاچاقچی ها، 
معتادان، صیادان غیرقانونی و... از جزیره کوتاه 
خواهد شد. سیدمحمدجواد ابراهیمی، دادستان 
بندر ترکمن هم می گوید: »هفته ای یک بار به 
آشوراده می آیم و سعی می کنیم پاتوق  معتادان 
را جمع کنیم، اما قابل کنترل نیســت. اتفاقا 
خالی از ســکنه بودن این جزیره کار را سخت 

کرده و امنیت را به خطر انداخته است.«

اختاف بر سر پرونده توسعه گردشــگری در جزیره 
متروکه آشــوراده با ورود قوه قضاییه برطرف شــد. 
توسعه گردشگری و همزمان حفاظت از محیط زیست، 
چشــم اندازی اســت که نه تنها ســازمان حفاظت 
محیط زیست، بلکه قوه قضاییه و وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری به دنبال آن هستند. توسعه گردشگری در 
روستایی که سال ها متروکه مانده، فارغ از سرمایه گذاری 
کان در بخــش دولتــی و خصوصی برای توســعه 
زیرســاخت های ضروری مثل تامین آب آشامیدنی، 
مسیر دسترســی به جزیره و... نیازمند نظارت دقیق 

نهادهایی است که بر حسن اجرای آن تأکید دارند.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار
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شد

لایروبی 

مسیر رسیدن 

به جزیره تا عمق 

1.5 متر 

صدور 
6مجوز 

بوم گردی در 

19هکتار روستا

وقتی روستای آشــوراده در تنها شــبه جزیره ایرانی دریای 
خزر با بالا آمدن آب دریا متروکه شــد، بنیاد مسکن به اهالی 
خسارت دیده در شهرســتان بندرترکمن زمین معوض داد. 
عده ای به امید اینکه دریا مثل همیشــه روزی پا پس خواهد 
کشــید، این زمین های معوض را نگرفتنــد و منتظر ماندند. 
انتظارشان چند سالی است که به نتیجه رسیده و دریا با سرعتی 

بیشتر از قبل در حال عقب نشینی اســت. حالا تغییر اقلیم و 
سد سازی های متعدد روســیه روی اصلی ترین منبع تامین 
آب دریا یعنی رودخانه ولگا، مزید بر علت شــده و ساحل این 
جزیره نیز در حال پسروی است. عقب نشینی دریای خزر روی 
چرخش آب در خلیج گرگان و تالاب میانکاله هم تأثیر گذاشته 
است؛ به طوری که عمق بخش هایی از تالاب بسیار کم شده و 

پره قایق های موتوری شــیات و ماهیگیران به رسوبات کف 
تالاب و خلیج گیر می کند. ماشین آلات لایروبی به کندی در 
کوتاه ترین مسیر بندر ترکمن به جزیره کار می کنند تا ارتباط 
آنها قطع نشود و معلوم نیست تاش آنها با پاکتراشی هایی که 
در بالادست حوضه آبریز رخ داده و رسوباتی که باران با خود به 

خلیج و تالاب می آورد، دوباره به گل ننشیند.

آشوری های خواهان بازگشت


